EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD ESE

HIT. 3000811434

RESUMEN
EVALUACION TECNICA
' CONVOCATORIA PUBLICA No 006-2025

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y LOS CENTROS DE SALUD
PANDIACO, PROGRESO, BUESAQUILLO, OBONUCO, SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCIONES 2498
DE 2024 Y 0209 DE 2025

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2025 Con fundamento en las condiciones de seleccién formuladas y aprobadas para la convocatoria 006-2025 se desarrolla fa evaluacién técnica asi:

EVALUACION TECNICA REQUISITOS HABILITANTES

o i

CONSORCIO PASTO SALUD HTS CUMPLE CUMPLE " NO CUMPLE CUMPLE NO

1

2 |U.T. INGENIERIA O&C SUR CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO
3 [JOSE LUIS FREIRE BASTIDAS CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE CUMPLE / NO
4 _}MOISES MARTINEZ VARGAS . CUMPLE CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE NO

SEBASTIAN G A?AORDONEZ N CYWDA RAMOS O. A CIFUENTES D)
JefeMficina Asksofa de Planeacién Ingghiera Civil Prdfesional universitario Argq. Prgfésional Universitario




w EMPRESA SOCIAL DEL ESTADD

PASTO SALUD ESE

NiT 2000911438

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 006-2025

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y LOS CENTROS DE SALUD
PANDIACO, PROGRESO, BUESAQUILLO, OBONUCO, SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCIONES 2498 DE
2024 Y 0209 DE 2025

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2025 Con fund:

en las condici ion for
PROPONENTE:

y aprobadas para la convocatoria 006-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:
REPRESENTANTE LEGAL:

INTEGRANTES:
HUGO FRANCISCO HINESTROZA 12.754.374 5%
SINAI INGENIERIA S.A.S. 9016791818 10%
ARQU CUMPLE
TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO - PERSONA NATUTAL - ARQUITECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE si
HUGO FRANCISCO HINESTROZA - PERSONA NATURAL - ARQUITECTO CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl
TOMAS DAVID
SINAI INGENIERIA S.A.S. - PERSONA JURIDICA CUMPLE GUERRERO ROSERO - CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl
PERSONA NATUTAL -
ARQUITECTO

S DAVID GUERRERO ROSERO CUMPLE CUMPLE s
HUGO FRANCISCO HINESTROZA CUMPLE CUMPLE sl
SINAI INGENIERIA S.A.S. CUMPLE CUMPLE Sl

NOMBRE

! CUMPLE

TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO

ARQUITECTO

CUMPLE

10 AROS

CUMPLE

'ENTIDAD/O'PERSONA | . -
CONTRATANTE!

CUMPLE

ONTRATISTA

CONTRATO No 518-2024 - ADECUACION
MENOR DE LAS CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE SALUD 100% CUMPLE
TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE PASTO,
DEPARTAMENTO DE NARIRO

MAS 1 ERO
PASTO SALUD ESE To DAVID GUERR

CCUMPLE
ROSERO

CUMPLE 260,14

CONTRATO No 129-2021 - MANTENIMIENTO

PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE

LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA

RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE 100% CUMPLE

ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL

DEL ESTADO PASTO- SALUD E.S.E. PERIODO
ABRIL- DICIEMBRE 2021

TOMAS DAVID GUERRERC
TO SAl
PAS LUD ESE ROSERO

CUMPLE 1122,6

Sl

CONTRATO No 130-2022 - MANTENIMIENTO

PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE

LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA

RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE 100% CUMPLE

ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL

DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E PERIODO
MARZO-DICIEMBRE 2022.

TOMAS DAVID GUERRERO
PASTO SALUD ESE ROSERO

CUMPLE

1281,6

2.664,34

>=1074,9 SMMLV

9




- NOMBRE

HUGO FRANCISCO HINESTROZA

ENTIDAD'O PER

PASTO SALUD ESE

CONTRATO No 106-2019 - MANTENIMIENTO
PREVENTIVQ, CORRECTIVQ Y FORTUITOS DE
LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA
RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADQ PASTO SALUD E.S.E -2019

CONSORCIO HT-HUGO
FRANCISCO HINESTROZA

NO ANEXA CONTRATO

0,00

DEPARTAMENTO DEL
CAUCA

CONTRATO 972-07 - ADECUACION DEL
CENTRO DE SALUD DE COCUNUCO
MUNICIPIO DE PURACE - CAUCA

U, T. CONSTRUCCIONES DE
OCCIDENTE- HECTOR
EDURDO RIOS FUENTES

HUGO FRANCISCO
HINESTROZA

RESIDENTE DE OBRA - CONTRATO No
2015000824-CONSTRUCCION CENTRO DE
ACOPIO - CUARTO FRIO PARA EL
ALMACENAMIENTO DE INMUNOBIOLOGICOS
PROGRAMADO AMPLIADO DE
INMUNIZACION Y ZOONOSIS

HAROLD BLADIMIR
MANQUILLO GUTIERREZ

TOMAS DAVID
GUERRERQ ROSERO

RESIDENTE DE OBRA-CONTRATO OJ 09 - 2013
ADECUACION DE LA INFRAESTRUCTURA

JIMENA LORENA DELGADO PARA EL ACCESO PEATONAL DE LA PORTERIA

PRINCIPAL DEL HOSPITAL DEPARTAMENTAL

388,65

: -~ NOMBRE 2
RUTH AMALIA [BARRA CORTEZ




ENTIDAD O PERSONA
CONTRATANTE

RESIDENTE DE OBRA - CONTRATO No 106-
2019 - MANTENIMIENTO PREVENTIVO,
CORRECTIVO Y FORTUITOS DE LA

RUTH AMAUA IBARRA

CONSORCIO HT CORTEZ INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA RED CUMPLE CUMPLE 736,08 St
DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E -2019
736,08 >=322,46 SMMLV

NOMBRE

JOSE IGNACIO ENRIQUEZ ARTEAGA

ENTIDAD O PERSONA’

CONTRATANTE

CONSORCIC OBRAS
HOSPITALARIAS 2013

RESIDENTE DE OBRA - CONTRATO No OJ 05-
2013 - ADECUACIONES FISICAS EN LOS
SERVICIOS DE URGENCIAS DEL HOSPITAL
DEPARTAMENTAL DE NARINO £SE

JOSE IGNACIO ENRIQUEZ
ARTEAGA

CUMPLE

CUMPLE

L CUMPLE

1517,3

Sl

S NOMBRE

1.517,3¢

>2322,46 SMMLY

CUMPLE

2 5AN0S

IVAN LEONARDO ARROYO CORAL

CUMPLE

VALOREN:

. NOMBRE.

VIVIANA MARCELA MENESES NARVAEZ

INGENIERA AMBIENTAL NO ANEXA

ENTIDAD OPERSONAT| . 10 .
. ; . ITRA , e
CONTRATANTE - ONIRATT SMMLY. -
RESIDENTE DE OBRA - CONTRATO No
VAN LEONARDO ARROYO 2014000474-2014 - REMODELACION Y
U.T. URGENCIAS 2014 CORRAL AMPLIACION DEL AREA DE URGENCIAS DEL CUMPLE CUMPLE 1636,46 Sl
HOSPITAL EDUARDO SANTOS DEL MUNICIPIO
DE LA UNION
1.636,46 >=322,46 SMMLV

CURSO DE NIVEL COORDINADOR DE
+ TRABAIO EN ALTURA VIGENTE Y
ACTUALIZADO i

NO CUMPLE

NO ANEXA

ENTIDAD O PERSONA

T

CONTRATANTE. | CONTRAT'W ‘,
TOMAS DAVID VIVIANA MARCELA

GUERRERO ROSERO

PROFESIONAL SST -CONTRATO No 518-2024 -
ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES
DE INFRAESTRUCTURA DEL CENTRO DE
SALUD TAMASAGRA DEL MUNICIPIO DE
PASTO, DEPARTAMENTO DE NARINO

UMPI
MENESES NARVAEZ c LE

CUMPLE

‘icumpLe

260,14

sl




ROSERO

CONTRATO No 129-2021 - MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE
LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA
TOMAS DAVID GUERRERO
PASTO SALUD ESE

RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE

ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL

DEL ESTADO PASTO- SALUD E.S.E. PERIODO
ABRIL- DICIEMBRE 2021

100%

CUMPLE

CUMPLE

1122,6

721214/721033/95
1220

ROSERO

PASTO SALUD ESE TOMAS DAVID GUERRERO

CONTRATO No 130-2022 - MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE
LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA
RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E PERIODO
MARZO-DICIEMBRE 2022.

100%

CUMPLE

CUMPLE

12816

721214/721033/95
1220

PASTO SALUD ESE

CONSORCIO HT-TOMAS
DAVID GUERRERO ROSERO

CONTRATO No 106-2019 - MANTENIMIENTO
PREVENTIVO, CORRECTIVO Y FORTUITOS DE
LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE LA
RED DE PRESTACION DE SERVICIOS Y SEDE
ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL
DEL ESTADO PASTO SALUD E.S.E -2019

40%

CUMPLE

CUMPLE

294,43

721214/721033/95
1220

Idoneidad/o perfil X
Registro Unico de Proponentes - RUP X
Equipo de Trabajo X
Experiencia X
OBSERVACIONES:

2.698,63

>=1074,9 SMMLV

CUMPLE

HABILITADO

NO




%@ EMPRESA SOCIAL DEL
PASTO SALUD ESE

NIT 900031143 -5

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATOR!A PUBLICA No 006-2025

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y LOS CENTROS DE SALUD
PANDIACO, PROGRESO, BUESAQUILLO, OBONUCO, SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD E£SE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCIONES 2498 DE
2024 Y 0209 DE 2025

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2025 Con fund: enlas icic de selecci yap para la ia 006-2025 se Ia evaluacién técnica asf:

PROPONENTE:
REPRESENTANTE LEGAL: JESUS AURELIO ORTEGA BASTIDAS

JESU! L10 ORTEGA BASTIDAS 12.747.454 80%
INTEGRANTES: CAICEDO HERMANOS C&C SAS 901924587-5 10%

GRECOSSUR GRUPO EMPRESARIAL DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS

DELSUR SAS 901335619-5 10%

7 PERSONA JURIDICA'© PERSONA NATURAL {(INGE
ARQUITECTO O PERSONA NATURAL PROPIETARIA

 COMERCIAL].
JESUS AURELIO ORTEGA BASTIDAS - PERSONA NATURAL - INGENIERO CIVIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE s
JESUS AURELIO ORTEGA
CAICEDO HERMANOS C&C SAS - PERSONA JURIDICA CUMPLE :::J:xﬁ;g’gﬁg:o CUMPLE CUMPLE CUMPLE st
CIVIL
JESUS AURELIO ORTEGA
GRECOSSUR GRUPO EMPRSEASSA_R’I’QI&E;;::\LS;ET;:ION Y SERVICIOS DEL SUR CUMPLE :::J:)AALS_]ZEZS'::?RAO CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl
avit

JESUS AURELIO ORTEGA BASTIDAS CUMPLE SI

CAICEDO HERMANQS C&C SAS CUMPLE CUMPLE SI
GRECOSSUR GRUPO EMPRESARIAL DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS DEL SUR SAS CUMPLE CUMPLE S

ENTIDAD 6 PERSONA i
'CONTRATANTE .
CONSORCIO HOSPITAL CONTRATO No LP-006-2009 -
MUNICIPIO DE CONSTRUCCION HOSPITAL SAN JUAN §
- 3,09
oUPIALES PUPIALES 2010 -ELIANA BAUTISTA ESE PRIMERA ETAPA DEL 0% CUMPLE CUMPLE 1943,
KARINA TELLES SALAS MUNICIPIO DEPUPIALES
CONTRATO DE OBRA 03-2011 -
municipiope | VT SALUD PUP'A"TES ig“ CONSTRUCCION SEGUNDA ETAPA DEL o5 NO ANEXA CUMBLE
PUPIALES ~ELANA KARINATELLES | enTRO HOSPITAL SAN JUAN BAUTISTA DEL g CERTIFICACION st
SALAS MUNICIPIO DE PUPIALES - NARINO
CONTRATO DE OBRA No 075-CMC -01-2018 - NO ANEXA
CENTRORHOSP'TAL LA | ELIANA KAT'NSA TELLES | \ANTENIMIENTO CENTRO HOSPITAL LA 100% CERTICa e CUMPLE
FLORIDA ESE SALA! FLORIDA ESE
1.943,09 >=1074,9 SMMLV
[ NOCOMPLE |
" NOWMBRE

JAIRO GUILLERMO NARVAEZ BRAVO CUMPLE

ENTIDAD O PERSONA |

CONTRATANTE SONTRATIZTY
CONTRATO DE OBRA No. 001-2023 -
CONSTRUCCION DE PUESTO DE SALUD PARA
ESE HOSPITAL CUMBAL JA'R?/GZ’Z'LLER'\‘I"O LA VEREDA TALLAMBI, CORREGIMIENTO DE Nov’t:"éi);"‘;ci'ggfo CUMPLE NO
NARVAEZBRAVO | \4AvASQUER ADSCRITO A LA E.S.E. HOSPITAL
CcumeaL

0,00 >=322,46 SMMLV




NOMBRE

JAVIER ENRIQUEZ BRAVO

MUNICIPIO DE SAN SAN BERNARDO SEGUN NO ANEXA
BERNARDO - NARIFO JAVIER ENRIQUEZ BRAVO EL PROYECTO FORTALECIMIENTO DE LA CERTIFICACION
PRESTACION DE SERVICIOS DE

MANIFIESTA - CONTRATO DE OBRA PARA EL
MEJORAMIENTO
Y RECUPERACION DEL CENTRO DE SALUD £SE

SALUD PUBLICA DURANTE LA PANDEMIA
SARS COV-2 (COVID-19) EN EL
MUNICIPIO DE SAN BERNARDO (N}).

CUMPLE

NO

>=322,46 SMMLV

ALCALDIA MUNICIPAL

NO ANEXA
CERTIFICACION

NUEVA SEDE DEL PUESTO DE SALUD EL
ESPINO DEL MUNICIPIO DE SAPUYES NARINO

-MAURO DAVID PORTILLA

DE SAPUYES ERAZO

CUMPLE

‘NOMB‘RE

SERGIO ELIECER BASTIDAS SOLARTE

>=322,46 SMMLV

MUNICIPIO DE LA TOLA{ PATINO - SERGIO ELIECER

CONTRATO No 01-051201-REMODELACION Y
TERMINACION DEL CENTRO DE SALUD
NUESTRA SENORA DEL CARMEN DE LA TOLA
NARINO

CONSORCIO BASTIDAS

NO ANEXA CONTRATO
BASTIDAS SOLARTE

NO ACTA FINALO

ACTADE
LIQUIDACION

NO

>=322,46 SMMLV

NomBRe: . o EIDADI 1A I VIGEN
JOHN JAIRO GALINDEZ SANTANDER INGENIERO CIVIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE
ENTIDAD OPERSONA.
| CoNTRATANTI

FUNDACION NARINO

CONTRATO No CO-001-05 - CONSTRUCCION
DE LA PRIMERA ETAPA DEL BLOQUE DE
URGENCIAS DEL CENTRO DE SALUD
BERRUECOS DEL MUNICIPIO DE ARBOLEDA

NO ANEXA
CERTIFICACION

JOHN JAIRO GALINDEZ
SANTANDER

2000

CUMPLE

NO

0,00

>=322,46 SMMLV

\



7 NOMERE | :
JESUS HERNAN LEGARDA BENAVIDEZ

FIL/ 100
INGENIERO CIVIL

ADMINISTRACION
COOPERATIVA
DEMUNICIPIO DE
NARINO LTDA.

JESUS HERNAN LEGARDA | TERMINACION PRIMERA ETAPA DEL CENTRO

BENAVIDEZ

CONTRATO DE OBRA No 0115-C0-2000 -

DE SALUD DEL MUNICIPIO DE TANGUA
NARINO

NO ANEXA
CERTIFICACION

CUMPLE

NO

L

. NOMBRE . 1
OLGA ELENA DEL ROSARIO CHAMARRO CABRERA

>=322,46 SMMLV

CONTRATANTE :

ENTIDAD O PERSONA

CONTRATISTA

HOSPITAL CIVIL DE
IPIALES ESE

OLGA ELENA DEL ROSARIO
CHAMARRQ CABRERA

CONTRATO DE OBRA No 07-2015 -
AMPLIACION Y ADECUACION SEDE DEL
ARCHIVO GENERAL DEL HOSPITAL CIVIL DE
IPALES ESE

NO ANEXA CONTRATO

CUMPLE

NO

CUMPLE

AGOSTO

: . e .
NO ESTA VIGENTE - VENCIMIENTO 10

2025

>=322,46 SMMLV

CONSORCIO MYP

CLAUDIA MARCELA
GARCIA AHUMADA

RESIDENTE 5ST- CONTRATO 84-2018-OBRAS

DE ADECUACION Y AMPLIACION DEL
HOSPTAL DE TORIBIO MAYA DE POPAYAN,
PUNTO DE ATENCION ADSCRITO A LA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO POPAYAN ESE

NO ANEXA CONTRATO
Y CERTIFICACION DE
PRIMER ORDEN

NO ANEXA ACTA
FINAL O ACTA DE

LIQUIDACION DEL
CONTRATO DE
PRIMER ORDEN

NO

:ENTIDAD O PERSONA

‘OBSERVACIONES:

CONTRATANTE :
UNION TEMPOAL OYM - CONTRATO No 200911020-TERMINACION
MUN'C";'OSDE JESUS AURELIO ORTEGA | PRIMERA ETAPA CONSTRUCCION AREA DE 90% EI:‘?I F’?CN:S‘})N CUMPLE 7212”{ Zé‘m/ 5
SAPUYE BASTIDAS URGENCIAS Y LABORAOTIO CLINICO ¢
CENTRO DE SALUD CONTRATO DE OBRA No. C.P. 001-2022 -
SEROR DE LOS JESUS AURELIO ORTEGA | CONSTRUCCION DEL PUESTO DE SALUD EN EL 100% NO ANEXA CONTRATO CUMPLE 721214/721033/95
MILAGROS DE BASTIDAS CORREGIMIENTO DE CUATIS DEL MUNICIPIO ¢ ¥ CERTIFICACION 1220
GUALMATAN E.S.E DE GUALMATAN
ENLA
DOCUMENTACION
MEJORAMIENTO, ADECUACION, AMPLIACION APORTADA NO SE
CONSTRUCCION Y DOTACION DEL HOSPITAL VERIFICA LA
DEPARTAMENTAL ETNOMEDICO DE MITU RELACION CON LOS
INTEGRANTES DE LA|
UNION TEMPORAL
0,00 >=1074,9 SMMLV
NO_CUMPLE
e Requerimisiit
Idoneidad/o perfil
Registro Unico de Propanentes - RUP X
Equipo de Trabajo X
Experiencia X |__HaButano | NO |




54

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO

PASTO SALUD ESE

NIT 960001383-5

EVALUACION TECNICA

REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 006-2025

:

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar la ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y LOS CENTROS DE SALUD PANDIACO, PROGRESO,
BUESAQUILLO, OBONUCO, SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCIONES 2498 DE 2024 Y 0209 DE 2025

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2025 Con fi

en las

de

formuladas y aprobadas para la convocatoria 006-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:

REPRESENTANTE LEGAL:

PERSONA NATURAL-ING CIVIL-

T

CUMPLE -

CUMPLE

I

' PERSONASURIDICA O’ PERSONA NATURAL {1
PERSONA NATURAL PROBIETARIA DE ESTABLEC]

i

INGENIERO CIVIL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

sl

v

ICTOR ENRIQUE ERAZO MENDOZA

ENTIDAD O PERSONA.
CONTRATANTE .

i

CONTRATISTA -

i

L CUMPLE,

HOSPITAL SAN ANDRES DE|  VICTOR ENRIQUE ERAZO ADECUACION MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD DE
oo MEND%ZA CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS UCI INCLUYE AIRES 100 CUMPLE CUMPLE 728,72
ACONDICIONADOS Y GASES MEDICINALES
HOSPITAL CONTRATAR LA OBRA PARA REALIZAR LA AMPLIACION
VICTOR ENRIQUE ERAZO DEL AREA DE HOSPITALIZACION SEGUNDO PISO
DEPARLAA::;%TAL bE MENDOZA HOSPITAL UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE 100 CUMPLE CUMPLE 858,71
NARINO sl
CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS SIN
HOSPITAL SAN ANDRES DE VICTOR ENR £ ERAZO FORMULA DE REAJUSTE PARA LLEVAR A CABO LA
oA ! M?Nl')‘:;: CONSTRUCCION DE TERMINACION DE CUIDADOS 100% CUMPLE CUMPLE 881,17
INTENSIVOS DEL HOSPITAL SAN ANDRES ESE EN
INTERVENCION
2.468,60 >=1074,9 SMMLV

Ll NOMBRE
JAIRO ANDRES POTOSI AREVALO

EREIZIDONEIDADY

QUITECT

{CUMPLE.

>5ANOS

CUMPLE

ENTIDAD 0

- CONTRATANTE

VICTOR ENRIQUE ERAZO
MENDOZA

JAIRO ANDRES POTOSI AREVALO

RESIDENTE DE OBRA PARA EJECUTAR CONTRATAR LA
OBRA PARA REALIZAR LA AMPLIACION DEL AREA DE
HOSPITALIZACION SEGUNDO PISO HOSPITAL
UNIVERSITARIO DEPARTAMENTAL DE NARINO

CUMPLE

CUMPLE

858,71

St

ER!

PERFIL/ IDONEIDAD
INGENIERO CVIL

CUMPLE

IGENGIAT |

858,71

>=322,46 SMMLV.

ENTIDAD OPERSONA |
CONTRATANTE D o

RESIDENTE DE OBRA DE LA CONSTRUCCION UNIDAD)
DE CUIDADOS INTENSIVOS NEONATALES
AMPLIACION DOTACION Y REMODELACION DE LA

JOSE:;{:TDF::IRE RAMON SANTACRUZ CARRION UNIDAD ACTUAL DE NEONATQOS DEL HOSPITAL CIVIL CUMPLE CUMPLE 710,2 S!
DE IPIALES { CON ESTA OBRA SE CERTIFICAN DOS
RESIDENTES DISTINTOS: EL ING. RAMON SANTACRUZ
CARRION Y YOHANI DEL CARMEN VILLACREZ YEPEZ)
710,20 >=322,46 SMMLV |

A



UNION TEMPORAL HCIVIL

DIEGO FERNANDO DELGADO

RESIDENTE DE OBRA DEL 11 DE JUNIO DE 2013 AL 17
DE JUNIO DE 2014 DEL CONTRATODE
REFORZAMIENTO , REMODELACION Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE UREGENCIAS DEL HOPITAL CIVIL DE
IPIALES

CUMPLE

CUMPLE

4.811,02

Si

4.811,02

>=322,46 SMMLY

NOCOMPLE

UNION TEMPORAL HCIVIL

LUIS CARLOS CHAMORRO

i di . B
RESIDENTE DE OéRA DEL 6 DE AGOSTO DE2012 AL 15|
DE MAYO DE 2013 DEL CONTRATO DE
REFORZAMIENTO , REMODELACION Y AMPLIACION
DEL SERVICIO DE UREGENCIAS DEL HOPITAL CIVIL DE

CUMPLE

4.811,02

sl

IOMBRE | 7
YOHANI DEL CARMEN VILLACREZ YEPEZ

4.811,02

»>=322,46 SMMLV

JOSE LUIS FREIRE
BASTIDAS

YOHANI DEL CARMEN VILLACREZ

S e
CONTRATO DE RESIDENTE DE OBRA DE LA
CONSTRUCCION UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS
NEONATALES AMPLIACION DOTACION Y
REMODELACION DE LA UNIDAD ACTUAL DE
NEONATOS DEL HOSPITAL CIVIL DE {PIALES | CON
ESTA OBRA SE CERTIFICAN DOS RESIDENTES
DISTINTOS: EL ING. RAMON SANTACRUZ CARRION Y
YOHANI DEL CARMEN VILLACREZ YEPEZ)

CUMPLE

CUMPLE

710,2

St

>=322,46 SMMLV

ESPECIFICA
s ¢
.
CONTRATO DE OBRA A PRECIOS UNITARIOS SIN
FORMULA DE REAJUSTE PARA LLEVAR A CABO LA

- PERHLLIDONEIDAD.

ENIERO CIVIL

VICTOR ERAZO MENDOZA WAN BENAVIDES MENDOZA CONSTRUCCION DE TERMINACION DE CUIDADOS CUMPLE CUMPLE 881,17 sl
INTENSIVOS DEL HOSPITAL SAN ANDRES ESE EN
INTERVENCION
881,17 >=322,46 SMMLV

DIEGO ARMANDO VALLEJO

CUIDADOS INTENSIVOS ADULTOS UCH INCLUYE AIRES
ACONDICIONADQS Y GASES MEDICINALES

728,72

728,72

>=322,46 SMMLY

CUMPLE




VICTOR ERAZO MENDOZA PAOLA FERNANDA CHAVEZ

“ ENTIDAD O PE
L CONTRATANIE

CONTRATO No. INY 002-2023- TERMINACION DE LA
UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS DEL HOSPITAL
SAN ANDRES ESE EN INTERVENCION

CONSTRUCCION UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS

CUMPLE

CUMPLE

881,17

giAsiﬂtAcléN

HOSPITAL CIVIL DE IPIALES JOSE LUIS FREIR! TIDAS NEONATALES AMPLIACION DOTACION Y 100% CUMPLE MPLE CZ?SI“:IEZEIL(I)\N
€ BAS REMODELACION DE LA UNIDAD ACTUAL DE w 721033
NEONATOS DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES
'
CONTRATO DE OBRA No OP-001-2012 -
UNION TEMPORAL HCIVIL -JOSE REFORZAMIENTO , REMODELACION Y AMPLIACION 721214/721033/95
HOSPITAL CIVIL DE IPIALES LUIS FREIRE BASTIDAS DEL SERVICIO DE UREGENCIAS DEL HOPITAL CIVIL DE 80% CUMPLE CUMPLE 3.848,82 1220
1PIALES
CONTRATO DE OBRA No 0J-03-2008 -
HOSPITAL UNION TEMPORAL HUNCE! -JOSE CONSTRUCCCION Y MANTENIMIENTO DE CONSULTA 721214/721033/95
DEPARTAMENTAL DE LUIS FREIRE BASTIDAS- EXTERNA HABILITACION IMAGENEOLGIA DEL 10% CUMPLE CUMPLE 830,42 1220
NARINO HOSPITAL DEPARTAMENTAL UNIVERSITARIO DE
NARINO
4.679,24 >=1074,9 SMMLV
CUMPLE
‘Requerimiento
Idoneidad/o perfil
Registro Unico de Proponentes - RUP X
Equipo de Trabajo X
Experiencia X HABILITADO I NO

OBSERVACIONES:




g% EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ES.E

N 8060331233

EVALUACION TECNICA
REQUISITOS HABILITANTES

CONVOCATORIA PUBLICA No 006-2025

OBJETO: La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar ia ADECUACION MENOR DE LAS CONDICIONES DE INFRAESTRUCTURA CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y LOS CENTROS DE SALUD PANDIACO, PROGRESO, BUESAQUILLO, OBONUCO,
SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE LA RESOLUCIONES 2498 DE 2024 Y 0209 DE 2025

FECHA: 16 DE OCTUBRE DE 2025 Con fundi enlas de seleccién f Y parala 006-2025 se desarrolla la evaluacién técnica asi:

PROPONENTE No 4

REPRESENTANTE LEGAL:

PERSONA NATURAL-ING CIVIL- |2 PARTICIPACION

12.995. 300

MOISES MARTINEZ VARGAS- INGENIERO CIVIL- PERSONA NATURAL INGENIERGC CIVIL CUMPLE CUMPLE CUMPLE sl

NO CUMPI.E

H NoMBREY

210 ANOS

MOISES MARTINEZ VARGAS CUMPLE

ENTIDAD O PERSONA . g
- . VALOREN S.MM.LV. . CUMPLE
CONTRATANTE ORENS.A :
CONSORCIO UCI CIL- | CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS NO ANEXA CONTRATO ¥
NO
HOSPITAL CIVIL DE IPIALES | 10, < MARTINEZ VARGA DEL HOSPITAL CIVIL DE IPIALES 50% CERTIFICACION CuMPLE
ADECUACION LABORATORIO DE ENTOMOLOGIA-
CONSTRUCCION OBRAS DE MEJORAMIENTO DEL
INSTITUTO SALTADERO- RECONSTRUCCION DEL AREA DE TALLERES Y NO CUMPLE: EL CONTRATO
BODEGAS- ADECUACION DE LABORATORIO DE SALUD
DEPARTAMENTAL DE MOISES MARTINEZ VARGA RELACIONADO NO CORRESPONDE A
= PUBLICA DE LAS OFICINAS DEL PROGRAMA DE CONTROSL
NARINO INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA
DE VECTORES - SUBDIRECCION DE SALUD PUBLICA- SEDE
DEL IDSN UBICADO EN LA CALLE DEL COMERCIO DEL
MUNICIPIIO DE TUMACO
0,00 >=1074,9 SMMLV

NOMBRE' /00
DARIO ALEXANDER FUERTES MORENQ

RESIDENTE DE OBRA DEL CONTRATO ADECUACION FUTURO
FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE DE COOENSANAR IPS DEL

A GROUP ASESORES Y DARIO ALEXANDER FUERTES

CONSULTORES $AS MORENG MUNICIPIO DE TULUA RESIDENTE DE OBRA DE ENERC 19 CUMPLE CUMPLE 709,09 Sl
REN DEL 2020 AL 19 DE MAYO DEL 2020 { SON LAS MISMAS
FECHAS DE TRABAIOQ)
708,09 >2322,46 SMMLV
58 ; CUMPLE
NOMBRE T 25AK0S
MARIO FERNANDQ ORTIZ ERASO CUMPLE
ENTIDAD O PERSCINA’ :
CONTRATANTE CUMpLE:
RESIDENTE DE LA OBRA ADECUACION FUTURO
A GROUP ASESORES Y MARIO FERNANDO ORTIZ FUNCIONAMIENTO DE LA SEDE DE COOENSANAR IPS DEL UMPLE
CONSULTORES SAS ERASO MUNICIPIO DE TULUA RESIDENTE DE OBRA DE ENERO 19 CUMPLL CUMPLE 709,09 st
DEL 2020 AL 19 DE MAYO DEL 2020
709,09 >=322,46 SMMLV

H



NEIDAL
[«]

ENTIDAD OPERSON
. CONTRATANTE

A GROUP ASESCRES Y

CONSULTORES $AS CRISTIAN GOYES

RESIDENTE DE OBRA PARA REALIZACION DE
REMODELACION MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
MANTENIMIENTO PREVENCION Y CORRECCION DE LAS
INSTALCIONES UBICADAS EN LA CR 7 No 15 A 14C BARRIO
RAFAEL NUNEZ Y CORDOBA TUMACO PERIODO DE
TRABAJO DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2022 AL 31 DE
MARZO DE 2022 (SON LAS MISMS FECHAS DE TRABAJO

CUMPLE

CUMPLE

820,00

si

NOMBRE = =
WILBER FERNANDO TRUJILLO

>2322,46 SMIMLV.

25ANDS
CUMPLE

ENTIDAD O PERSONA
CONTRATANTE

A GROUP ASESORES Y

CONSULTORES SAS WILBER FERNADO TRUJILLO

B

RESIDENTE DE OBRA PARA REALIZACION DE
REMODELACION MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA

MANTENIMIENTO PREVENCION ¥ CORRECCION DE LAS
INSTALCIONES UBICADAS EN LA CR 7 No 15 A 14C BARRIO CUMPLE
RAFAEL NUNEZ Y CORDOBA TUMACO PERIODO DE :
TRABAJO DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2022 AL 31 DE
MARZO DE 2022 (SON LAS MISMS FECHAS DE TRABAIO

CUMPLE

820,00

Sl

NQﬂBRE e
NDO GUERRERO CABRERA

820,00

>=322,46 SMMLY

RESIDENTE DE OBRA PARA REALIZACION DE
REMODELACION MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
MANTENIMIENTO PREVENCION Y CORRECCION DE LAS

Afgﬁ;ﬁ:;:ig’;:v WILBER FERNADO TRUJILLO | INSTALCIONES UBICADAS EN LA CR 7 No 15 A 14C BARRIO CcuMPLE CUMPLE 820,00 sl
RAFAEL NUNEZ Y CORDOBA TUMACO PERIODO DE
TRABAJO DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2022 AL 31 DE
MARZO DE 2022 (SON LAS MISMS FECHAS DE TRABAIO
820,00 »>=322,46 SMMLV

T NomeRED
LISBETH CAROLINA JACOME

T

CUMPLE

ENTIDAD:O PERSONA
CONTRATANTE:

RESIDENTE DESDE EL 1 DE SULIO 2024 AL 31 DE AGOSTO
DEL 2024 - MANTENIKMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y
FORTUITOS DE LA INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA DE

BIOMETRICAL SAS LISBETH CAROLINA JACOME SERVICIOS DE LA RED PRESTADORA DE SERVICIOS Y SEDE CUMPLE CUMPLE 1.171,67 S
ADMINISTRATIVA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD ESE
1.171,67 >=322,46 SMMLV




iNOMBRE

BRE o
CHAMORRO ORTEGA

/ENTIDAD O BERSON/
¥ CONTRATANTE -/

A GROUP ASESORES Y
CONSULTORES SAS

WILMER DANIEL
CHAMORRO ORTEGA

RESIDENTE DE OBRA PARA REALIZACION DE
REMODELACION MEJORAMIENTO DE INFRAESTRUCTURA
MANTENIMIENTO PREVENCION Y CORRECCION DE LAS
INSTALCIONES UBICADAS EN LA CR 7 No 15 A 14C BARRIO
RAFAEL NUNEZ Y CORDOBA TUMACO PERIODO DE
TRABAIO DESDE EL 1 DE FEBRERO DE 2022 AL 31 DE
MARZO DE 2022 (SON LAS MISMS FECHAS DE TRABAJO

CUMPLE

CUMPLE

820,00

N

ANDREA PAOLA BETANCOURT

>=322,46 SMMLV

CUMPLE

ENTIBAD O PERSONA
CONTRATANTE

ENTIDAD O P
i CONTRATANTE:

RSONA

HOSPITAL CIVIL DE IPIALES

CONSORCIO UCI CIVIL -
MOISES MARTINEZ VARGA

CONSTRUCCION DE LA UNIDAD DE CUIDADOS INTENSIVOS
UCH HOSPITAL CIVIL DE IPIALES

50%

NO ANEXA CONTRATOS

NO ANEXA CONTRATO

NO ANEXA

CUMPLE

o

NO

NO CUMPLE CON LA CLASIFICACION
721033 Y 951220

INSTITUTO
DEPARTAMENTAL DE
NARINO

MOISES MARTINEZ VARGA

ADECUACION LABORATORIC DE ENTOMOLOGIA-
CONSTRUCCION OBRAS DE MEJORAMIENTO DEL
SALTADERO- RECONSTRUCCION DEL AREA DE TALLERES Y
BODEGAS- ADECUACION DE LABORATORIO DE SALUD
PUBLICA DE LAS OFICINAS DEL PROGRAMA DE CONTROSL
DE VECTORES - SUBDIRECCION DE SALUD PUBLICA- SEDE
DEL IDSN UBICADO EN LA CALLE DEL COMERCIO DEL
MUNICIPIIO DE TUMACO

NO CUMPLE: EL CONTRATO
RELACIONADO NO CORRESPONDE A
INFRAESTRUCTURA HOSPITALARIA

MUNICIPIO DE LA CRUZ
NARINO

MOISES MARTINEZ VARGA

“TERMINACION DE LA OBRA PARA LA REPOSICION DEL
HOSPITAL “EL BUEN SAMARITANO" E.S.E. MUNICIPIO DE LA
CRUZ, DEPARTAMENTO DE NARINO, IDENTIFICADO CON
CODIGO BPIN 2012000030072"

100%

NO ANEXA CONTRATO

CUMPLE

CUMPLE

\doneidad/o perfii

Registro Unico de Proponentes - RUP X
Equipc de Trabajo X
Experiencia X

OBSERVACIONES:

>=1074,9 SMMLV

NO CUMPLE

HABILITADO

NO




COMUNICACIONES OFICIALES

: ;"ng_:g SZCIAES% EST’;DE VERSION PROCESOQ/SERVICIO CODIGO NOM
A wﬁﬂooogg{m'g 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
N PR 57

OFICINA ASESORA JURIDICA

VERIFICACION DE REQUISITOS MiN]MOS HABILITANTES -
COMPONENTE JURIDICO
CONVOCATORIA PUBLICA No. 006 — 2025

OBJETO: “La Empresa Social del Estado Pasto Salud ESE requiere contratar
las.  ADECUACIONES MENORES DE LAS CONDICIONES DE
INFRAESTRUCTURAS DEL CENTRO HOSPITAL LOCAL CIVIL Y DE LOS
CENTROS DE SALUD PANDIACO, PROGRESO, BUESAQUILLO,
OBONUCO, SANTA BARBARA Y CABRERA DE LA EMPRESA SOCIAL DEL
ESTADO PASTO SALUD ESE DEL MUNICIPIO DE PASTO EN MARCO DE
LA RESOLUCIONES 2498 DE 2024 Y 0209 DE 2025.”

|. PROPONENTE: CONSORCIO PASTO SALUD HTS (HUGO FRANCISCO
HINESTROZA MONTENEGRO, TOMAS DAVID GUERRERO ROSERO Yy
SINAI INGENIERIA SAS)

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Carta de presentacion de CUMPLE
la oferta:
Propuestas conjuntas NO CUMPLE 1. Dentro del cuerpo del
(consorcio): documento que

conforma la unién
temporal no indica con
claridad las facultades
del representante legal
del consorcio referentes
a las etapas
precontractual.
Contractual y
poscontractual como
son: “- Suscribir el
contrato y sus
modificaciones. -
Suscribir el acta de
liquidacion.”; 2. No se
indica el domicilio de
cada uno de los
integrantes del
consorcio
(numeral 3.6 de las

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto @&
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899 e
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co |

Sirviendo con Amor

icontec

150 001

CO19.00782



COMUNICACIONES OFICIALES

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO VERSION PROCESO/SERVICIO coDIGO NUM
PASTO SALUD E‘S'E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
NIT 800051 143-9

OFICINA ASESORA JURIDICA

condiciones de
seleccion de la
convocatoria publica
No. 006-2025); 2. No
aporta el paz y salvo
municipal de la
representante legal de
la empresa SINAI
INGENIERIA SAS; 3.
La constitucién de la
persona juridica SINAI
INGENIERIA SAS,
segun el certificado de
existencia y
representacion legal de
Camara de Comercio
aportado, data del 10
de enero de 2025,
incumpliendo el
numeral 3.5 de las
condiciones de
seleccion de la
presente convocatoria
publica (modificado
mediante adenda del 29
de septiembre de 2025)
que establece como
requisito una
constitucién de cinco
(05) anos de
antigliedad contado a
partir de la fecha de
publicacién de la

convocatoria
Autorizacion de érganos CUMPLE
de direccion
Garantia de seriedad de CUMPLE
la propuesta - monto y
término
Capacidad juridica: CUMPLE
Existenciay NO CUMPLE 1. No indica el domicilio
representacion legal de cada uno de sus

integrantes dentro del

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899

pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co
Sirviendo con Amor

icontec

i
| 1505001

CD19.00782




EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NiT 900091143-9

COMUNICACIONES OFICIALES

VERSION

PROCESOQ/SERVICIO

CcODIGO

NUM

7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION

GSI-CO

058

OFICINA ASESORA JURIDICA

documento de
constitucion del
consorcio; 2. La
constitucion de la
persona juridica
CAICEDO HERMANOS
C&C SAS, segun el
certificado de existencia
y representacion legal
de Camara de
Comercio aportado,
data del 18 de agosto
de 2022, incumpliendo
el numeral 3.5 de las
condiciones de
seleccién de la
presente convocatoria
publica (modificado
mediante adenda del 29
de septiembre de 2025)
gue establece como
requisito una
constitucién de cinco
(05) arios de
antigliedad contado a
partir de la fecha de
publicacion de la
convocatoria

Autorizacion del 6rgano
social correspondiente:

CUMPLE

Certificacion del pago de
aportes a seguridad
social y parafiscales

CUMPLE

Certificados y
antecedentes

NO CUMPLE

No aporta antecedentes
del sistema de registro
nacional de medidas
correctivas de la
representante legal de
la sociedad SINAI
INGENIERIA S.A.S
(Numeral 3.13 de las
condiciones de
seleccion de la

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216748, Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www. pastosaludese.gov.co

I 1S0 6001

Sirviendo con Amor
CO19.80782




COMUNICACIONES OFICIALES
VERSION PROCESO/SERVICIO CODIGO NUM
7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NIT 9000911439

convocatoria publica
No. 006-2025

Registro unico tributario CUMPLE
Habilitado / no habilitado NO HABILITADO

Il. UT INGENIERIA O&C SUR (CAICEDO HERMANOS C&C SAS,
GRECOSSUR GRUPO EMPRESARIAL DE CONSTRUCCION Y SERVICIOS
DEL SUR SAS y JESUS AURELIO ORTEGA BASTIDAS)

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE
Carta de presentacion de NO CUMPLE No complementa los
la oferta: campos estipulados en

el numeral 5 de la carta
de presentacién en lo
relacionado a indicar el
origen de los bienes y
servicios para la
ejecucién del contrato
Propuestas conjuntas NO CUMPLE 1. No cumple con el
(consorcio): requisito de certificado
de Camara de
Comercio expedido con
una antelacion no
superior a un (1)
mes a la fecha de cierre
de la presente
convocatoria de la
sociedad CAICEDO
HERMANOS C&C SAS,
pues la misma data del
12 de agosto de 2025 y
su representante legal
no acredita tener
definida su situacién
militar (numeral 3.5 de
las condiciones de
seleccion de la
convocatoria publica
No. 006-2025); 2.
No presentan paz y
salvo municipal por
parte de todos los

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto (@
Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899 Srec ﬁ
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co
Sirviendo con Amor

icontec 5 Ner

i
{ 1SOgomn

CO19.00782



COMUNICACIONES OFICIALES
VERSION PROCESQ/SERVICIO cODIGO NOM
7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NiT 500091143-9

sociedad CAICEDO
HERMANOS C&C SAS,
pues la misma data del

12 de agosto de 2025

Autorizacién del érgano CUMPLE
social correspondiente:
Certificacion del pago de CUMPLE

aportes a seguridad
social y parafiscales

Certificados y CUMPLE
antecedentes

Registro unico tributario CUMPLE
Habilitado / no habilitado NO HABILITADO

lll. PROPONENTE: JOSE LUIS FREIRE BASTIDAS

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES

CUMPLE

Carta de presentacion de CUMPLE

la oferta:

Personal natural CUMPLE

Autorizacion de érganos CUMPLE

de direccion

Garantia de seriedad de CUMPLE

la propuesta - monto y

término

Capacidad juridica: CUMPLE

Existencia y CUMPLE

representacion legal

Certificacion del pago de CUMPLE

aportes a seguridad

social y parafiscales

Registro tnico de CUMPLE

proponentes RUP >

Certificados y CUMPLE

antecedentes '

Habilitado / no habilitado HABILITADO

IV. PROPONENTE: MOISES MARTINEZ VARGAS

REQUISITOS CUMPLE/NO OBSERVACIONES
CUMPLE

Carrera 20 No. 19B — 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www,pastosaiudese.gov.co

Sirviendo con Amor

@

icontec”

| 150000

CO18.80782



COMUNICACIONES OFICIALES
EMPRESA SOCIAL DELESTADG Iy cion PROCESO/SERVICIO CODIGO NUM

PASTO SALUD E'S‘E 7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
NiT 5000911439 .
OFICINA ASESORA JURIDICA

miembros del consorcio
de la union temporal
(sociedades, sus
representantes legales
y la persona natural)
vigente al cierre de la
presente convocatoria
publica y dentro del
cuerpo del documento
que conforma la unién
temporal no indica con
claridad las facultades
del representante legal
del consorcio referentes
a las etapas
precontractual.
Contractual y
poscontractual como
son: “- Suscribir el
contrato y sus
modificaciones. -
Suscribir el acta de
liquidacién.”
(numeral 3.6 de las
condiciones de
seleccién de la
convocatoria publica
No. 006-2025);

Autorizacién de é6rganos CUMPLE
de direccién
Garantia de seriedad de CUMPLE
la propuesta - monto y
término
Capacidad juridica: CUMPLE
Existencia y NO CUMPLE No cumple con el
representacion legal requisito de certificado
de Camara de
Comercio expedido con
una antelacién no
superior a un (1)
mes a la fecha de cierre
de la presente
convocatoria de la

Carrera 20 No. 198 — 22. San Juan de Pasto

Teléfonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

| 1509001

C018.80782



COMUNICACIONES OFICIALES
VERSION PROCESO/SERVICIO CODIGO NUM
7.0 GESTION DE SISTEMAS DE INFORMACION GSI-CO 058
OFICINA ASESORA JURIDICA

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
PASTO SALUD E.S.E

NiT 900091143-9

Carta de presentacién de CUMPLE

la oferta:

Personal natural NO CUMPLE No porta paz y salvo
municipal vigente

Autorizacién de érganos CUMPLE

de direccién

Garantia de seriedad de CUMPLE

la propuesta - monto y

término

Capacidad juridica: CUMPLE

Existencia y CUMPLE

representacion legal

Certificacion del pago de CUMPLE

aportes a seguridad

social y parafiscales

Registro Unico de CUMPLE

proponentes RUP

Certificados y CUMPLE

antecedentes

Habilitado / no habilitado NO HABILITADO

San Juan de Pasto, 16 de octubre de 2025

Atentamente,

w22 A i/
RNESJO CHAVES BRAVO

Carrera 20 No. 198 — 22. San Juan de Pasto @
Telefonos: 7201372 - 7209860 - 7205137 - 7217441 — 7216749. Fax: 7200899 i
pastosaludese@pastosaludese.gov.co - www.pastosaludese.gov.co

Sirviendo con Amor

icontec,

1
i 1SO9001

CO10.00782
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